
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.756 DEL 20-05-2021

Registro Generale 809

Matelica, li 05-06-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ACQUISTO COPIE COSTITUZIONE DELLA REPUBBLICA
ITALIANA. IMPEGNO DI SPESA

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che:

Il Comune di Matelica, nella persona del Sindaco Dott. Massimo Baldini,·

desidera donare ad ogni alunno frequentante le scuole medie locali un testo

della Costituzione della Repubblica Italiana;

Tale decisione è scaturita dalla necessità di sensibilizzare le giovani generazioni·

di Matelica sui temi della res publica;

Ciò è emerso anche durante gli incontri che il Sindaco ha avuto con i·

componenti del Consiglio Comunale dei Ragazzi;

CONSIDERATO che la Halley Informatica Srl, P.I. IT00033120437, sita a Matelica
(MC) in via Circonvallazione n. 131, è in grado di fornire il numero richiesto di copie
con personalizzazione e prefazione del Sindaco di Matelica ad un importo molto
vantaggioso per l'Ente;

DATO ATTO che il Comune di Matelica intende procedere all'acquisto di n. 300 copie
della Costituzione della Repubblica Italiana al costo di €. 3,70 cadauna, per donarle ad
ogni alunno frequentante le scuole medie locali;

ATTESO che l’importo del servizio complessivo oggetto della presente determinazione
è pari ad €. 1.110,00 ed è al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35, comma 1,
lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000€, e che pertanto si tratta di un
affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) del
medesimo D.Lgs;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

TENUTO CONTO che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37,
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € senza la necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive
modifiche, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai
5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

PRECISATO ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
      • con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: acquisto di n.
300 copie della Costituzione della Repubblica Italiana al costo di €. 3,70 cadauna, per
donarle ad ogni alunno frequentante le scuole medie locali;
 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
      • il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti,
da effettuare    in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni



Città di Matelica
Provincia di Macerata

e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

VISTO l’ art 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 45/2021, con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare alla ditta Halley Informatica Srl, P.I. IT00033120437, sita a Matelica
(MC) in via Circonvallazione n. 131, la fornitura di n. 300 copie della Costituzione
della Repubblica Italiana al costo di €. 3,70 cadauna, per donarle ad ogni alunno
frequentante le scuole medie locali;

3) di impegnare la somma complessiva  di € 1.110,00 imputandola al cap. 17.1
“Acquisto beni per spese varie di rappresentanza";

4)  il CIG relativo alla fornitura è il seguente: ZDB31D0C92

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza
di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

6) di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile
dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Rossi Lucia

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della



Città di Matelica
Provincia di Macerata

spesa.

Matelica, li 03-06-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


